



S.R.L. „TENSGRUP”

MD 2071 mun. Chișinău, str. L. Deleanu, 4 ap 63

mob: 068502016

FAX/TEL: 022470575

IBAN: MD83AG000000022512141559

BC "Moldova Agroindbank" SA fil. Chișinău Centru

IDNO 1013600026414/ cod TVA 0507007

tensgrup@mail.ru

OFERTĂ

Către **Primaria satului Isacova**

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Director Mihai Nicolae reprezentanți ai ofertantului "TENSGRUP" SRL, mun. Chișinău str. L. Deleanu, 4 ap 63 ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de iluminat stradal din s.Isacova, rl.Orhei** pentru suma fără TVA de **810383.93** lei

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **162076.78** lei.

Total oferta cu TVA de **972460.72** lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **43 (patruzeci și trei) de zile lucrătoare**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **01 iunie 2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[X] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **01/Aprilie/2021**

Mihai Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele "TENSGRUP" SRL



S.R.L. „TENSGRUP”

MD 2071 mun. Chișinău, str. L. Deleanu, 4 ap 63

mob: 068502016

FAX/TEL: 022470575

IBAN: MD83AG000000022512141559

BC "Moldova Agroindbank" SA fil. Chișinău Centru

IDNO 1013600026414/ cod TVA 0507007

tensgrup@mail.ru

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor. 0 % (din prețul total ofertat);
2. Garanția de bună execuție va fi
 - constituită sub forma:în cuantum de 10 % (din prețul total ofertat)
 - constituie **97300** lei;
3. Perioadă de garanție **60** luni calendaristice;
4. Perioadă de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) **3** zile calendaristice;
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3** zile calendaristice.

Ofertant, "TENSGRUP" S.R.L.

Semnatura_____

Ex: Inginer electrician Guzun Pavel

Tel: 079771116

Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de iluminat

Valoarea de deviz 262 846,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	5,0000	2 270,410 1 891,960	11 352,050 9 459,800
2		Cablu SIP-5 2x25	m	1 900,0000	7,830 0,000	14 877,000 0,000
3		Cablu SP-5 2x35	m	3 100,0000	11,280 0,000	34 968,000 0,000
4		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	140,0000	28,000 0,000	3 920,000 0,000
5		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	97,0000	39,670 0,000	3 847,990 0,000
6		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	150,0000	8,750 0,000	1 312,500 0,000
7		Banda metalica inoxidabila F2007	m	488,0000	5,420 0,000	2 644,960 0,000
8		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	488,0000	1,670 0,000	814,960 0,000
9		Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	517,0000	8,000 0,000	4 136,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10		Clema PIC 1-1	buc	326,0000	9,750 0,000	3 178,500 0,000
11	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	2,0000	285,740 161,240	571,480 322,480
12		Pilon CB-95-3	buc	2,0000	1 500,000 0,000	3 000,000 0,000
13	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t (Suport de metal pentru panouri electrice 40x40x3 - 5m.l.)	t	0,0500	627,260 627,260	31,363 31,363
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,2500	130,500 130,500	32,625 32,625
15	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m	680,0000	4,060 4,060	2 760,800 2 760,800
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	35,0000	6,380 6,380	223,300 223,300
		<i>Total</i>	Lei			87 671,528
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 079,288
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			2 180,997
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			9 293,182
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 111,249
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				107 336,244 12 830,368
		2. Lucrari de montare				
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	69,430 68,730	69,430 68,730
18	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	3,0000	45,260	135,780

1	2	3	4	5	6	7
	1	montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A			45,240	135,720
19		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc	1,0000	15,700 0,000	15,700 0,000
20		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	2,0000	16,290 0,000	32,580 0,000
21	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp	buc	1,0000	58,000 58,000	58,000 58,000
22	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,0000	79,520 79,460	79,520 79,460
23		Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,000 0,000	266,000 0,000
24	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc	1,0000	67,330 67,280	67,330 67,280
25		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OIIC1-C (1 pol)	buc	1,0000	83,330 0,000	83,330 0,000
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,5300	363,500 359,600	1 646,655 1 628,988
27		Cablu VVG 3x2.5	m	270,0000	13,170 0,000	3 555,900 0,000
28		Cablu AVVG 2x16	m	3,0000	11,180 0,000	33,540 0,000
29		Cablu APV 1x16	m	180,0000	3,000 0,000	540,000 0,000
30	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,1400	1 008,500 1 006,300	141,190 140,882
31		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-IQII 25)	m	14,0000	10,000 0,000	140,000 0,000
32	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,0000	146,480 146,450	1 464,800 1 464,500
33		Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	8,0000	16,670 0,000	133,360 0,000
34		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	18,330	36,660

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
35	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	4,0000	33,450 33,350	133,800 133,400
36		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	4,0000	2,810 0,000	11,240 0,000
37		Conectoare Forbox D6 mm	buc	488,0000	1,000 0,000	488,000 0,000
38	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	120,0000	68,360 67,860	8 203,200 8 143,200
39		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	120,0000	229,160 0,000	27 499,200 0,000
40	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	28,0000	68,360 67,860	1 914,080 1 900,080
41		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	28,0000	263,330 0,000	7 373,240 0,000
42	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	148,0000	99,390 98,890	14 709,720 14 635,720
43		Consola cu un brat	buc	148,0000	72,300 0,000	10 700,400 0,000
44	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	5,2000	584,000 582,900	3 036,800 3 031,080
45	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	1,6300	619,600 617,700	1 009,948 1 006,851
		<i>Total</i>	Lei			83 579,403
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			7 798,534
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 527,274
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			12 997,556
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 295,139
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				111 197,906 32 493,891

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
46		Panou de distributie, IP54, ИИМП 2-3	buc	1,0000	326,600 0,000	326,600 0,000
47		Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,330 0,000	163,330 0,000
		<i>Total</i>	Lei			489,930
		<i>Transportare</i>	3 %			14,698
		Total Utilaj Inclusiv salariu				504,628

		Total	Lei	219 038,78
		TVA	20 %	43 807,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		262 846,54 45 324,25

Intocmit

"TENSGRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de iluminat

Valoarea de deviz 262 846,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 458,8805	29,00	42 307,534
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,0250	29,00	29,725
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	102,9000	29,00	2 984,100
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,900
		Total manopera				45 324,25

Materiale:

1.	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	1 900,0000	7,83	14 877,000
2.	111111112	Cablu SP-5 2x35	m	3 100,0000	11,28	34 968,000
3.	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	140,0000	28,00	3 920,000
4.	111111114	Complex de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	97,0000	39,67	3 847,990
5.	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	150,0000	8,75	1 312,500
6.	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	488,0000	5,42	2 644,960
7.	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	488,0000	1,67	814,960
8.	111111118	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	517,0000	8,00	4 136,000
9.	111111119	Clema ПС 1-1	buc	326,0000	9,75	3 178,500
10.	111111121	Pilon CB-95-3	buc	2,0000	1 500,00	3 000,000
11.	111111122	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc	1,0000	15,70	15,700
12.	111111123	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	2,0000	16,29	32,580
13.	111111124	Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,00	266,000
14.	111111125	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, ОПС1-С (1 pol)	buc	1,0000	83,33	83,330
15.	111111126	Cablu VVG 3x2.5	m	270,0000	13,17	3 555,900
16.	111111127	Cablu AVVG 2x16	m	3,0000	11,18	33,540
17.	111111128	Cablu APV 1x16	m	180,0000	3,00	540,000
18.	111111129	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-IIИ 25)	m	14,0000	10,00	140,000
19.	111111130	Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	8,0000	16,67	133,360
20.	111111131	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	18,33	36,660

21.	111111132	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	4,0000	2,81	11,240
22.	111111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	488,0000	1,00	488,000
23.	111111134	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	120,0000	229,16	27 499,200
24.	111111135	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	28,0000	263,33	7 373,240
25.	111111136	Consola cu un brat	buc	148,0000	72,30	10 700,400
26.	111111137	Panou de distributie, IP54, IIMII 2-3	buc	1,0000	326,60	326,600
27.	111111138	Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,33	163,330
Total materiale de construcții						124 098,99

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,9200	15,00	88,800
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	122,0500	15,00	1 830,750
3.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,6600	150,00	249,000
4.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	4,1000	15,00	61,500
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,7562	10,00	87,562
Total utilaje de construcții						2 317,62

Total	Lei	219 038,78
TVA	20 %	43 807,76

Total deviz:

262 846,54

Intocmit

"TENSGRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei

Investitor Primaria s.Isacova, r.Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			2 270,410 1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	15,00	12,30
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	15,00	366,15
2		Cablu SIP-5 2x25	m			7,830 0,000
	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	1,0000	7,83	7,83
3		Cablu SP-5 2x35	m			11,280 0,000
	111111112	Cablu SP-5 2x35	m	1,0000	11,28	11,28
4		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			28,000 0,000
	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	28,00	28,00
5		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc			39,670 0,000
	111111114	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	1,0000	39,67	39,67
6		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc			8,750 0,000
	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	8,75	8,75
7		Banda metalica inoxidabila F2007	m			5,420 0,000
	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	5,42	5,42
8		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc			1,670 0,000
	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	1,0000	1,67	1,67
9		Clema 30И 16-70/2,5-35	buc			8,000 0,000
	111111118	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1,0000	8,00	8,00
10		Clema ПС 1-1	buc			9,750 0,000
	111111119	Clema ПС 1-1	buc	1,0000	9,75	9,75
11	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			285,740 161,240
	1	Muncitor	h-om	5,5600	29,00	161,24
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	150,00	124,50
12		Pilon CB-95-3	buc			1 500,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	111111121	Pilon CB-95-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
13	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t (Suport de metal pentru panouri electrice 40x40x3 - 5m.l.)	t			627,260
						627,260
	1	Muncitor	h-om	21,6300	29,00	627,26
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			130,500
						130,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	29,00	118,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,00	11,60
15	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m			4,060
						4,060
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	29,00	4,06
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,380
						6,380
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	29,00	6,38
		2. Lucrari de montare				
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			69,430
						68,730
	1	Muncitor	h-om	2,3700	29,00	68,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	10,00	0,70
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			45,260
						45,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	29,00	45,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
19		Interrupitor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc			15,700
						0,000
	111111122	Interrupitor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc	1,0000	15,70	15,70
20		Interrupitor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc			16,290
						0,000
	111111123	Interrupitor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	1,0000	16,29	16,29
21	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp	buc			58,000
						58,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	29,00	58,00
22	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			79,520
						79,460
	1	Muncitor	h-om	2,7400	29,00	79,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	10,00	0,06
23		Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc			266,000
						0,000
	111111124	Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,00	266,00
24	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc			67,330
						67,280
	1	Muncitor	h-om	2,3200	29,00	67,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	10,00	0,05
25		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OIIC1-C (1 pol)	buc			83,330
						0,000
	111111125	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OIIC1-C (1 pol)	buc	1,0000	83,33	83,33
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			363,500

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	10,00	3,90
27		Cablu VVG 3x2.5	m			13,170
						0,000
	111111126	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	13,17	13,17
28		Cablu AVVG 2x16	m			11,180
						0,000
	111111127	Cablu AVVG 2x16	m	1,0000	11,18	11,18
29		Cablu APV 1x16	m			3,000
						0,000
	111111128	Cablu APV 1x16	m	1,0000	3,00	3,00
30	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1 008,500
						1 006,300
	1	Muncitor	h-om	34,7000	29,00	1 006,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	10,00	2,20
31		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-I/II 25)	m			10,000
						0,000
	111111129	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-I/II 25)	m	1,0000	10,00	10,00
32	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			146,480
						146,450
	1	Muncitor	h-om	5,0500	29,00	146,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	10,00	0,03
33		Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc			16,670
						0,000
	111111130	Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	1,0000	16,67	16,67
34		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			18,330
						0,000
	111111131	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	18,33	18,33
35	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,450
						33,350
	1	Muncitor	h-om	1,1500	29,00	33,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
36		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			2,810
						0,000
	111111132	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	2,81	2,81
37		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,000
						0,000
	111111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
38	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			68,360
						67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
39		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc			229,160
						0,000
	111111134	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	1,0000	229,16	229,16
40	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			68,360
						67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
41		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc			263,330 0,000
	111111135	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	1,0000	263,33	263,33
42	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			99,390 98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
43		Consola cu un brat	buc			72,300 0,000
	111111136	Consola cu un brat	buc	1,0000	72,30	72,30
44	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			584,000 582,900
	1	Muncitor	h-om	20,1000	29,00	582,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	10,00	1,10
45	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			619,600 617,700
	1	Muncitor	h-om	21,3000	29,00	617,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	10,00	1,90
		3. Utilaj				
46		Panou de distributie, IP54, IIQIII 2-3	buc			326,600 0,000
	111111137	Panou de distributie, IP54, IIQIII 2-3	buc	1,0000	326,60	326,60
47		Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc			163,330 0,000
	111111138	Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,33	163,33

APROBAT:

Intocmit
"TENSGRUP" S.R.L.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de iluminat

Valoarea de deviz 257 543,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	4,5000	2 270,410 1 891,960	10 216,845 8 513,820
2		Cablu SIP-5 2x25	m	3 800,0000	7,830 0,000	29 754,000 0,000
3		Cablu SP-5 2x35	m	700,0000	11,280 0,000	7 896,000 0,000
4		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	110,0000	28,000 0,000	3 080,000 0,000
5		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	92,0000	39,670 0,000	3 649,640 0,000
6		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	107,0000	8,750 0,000	936,250 0,000
7		Banda metalica inoxidabila F2007	m	400,0000	5,420 0,000	2 168,000 0,000
8		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	400,0000	1,670 0,000	668,000 0,000
9		Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	421,0000	8,000 0,000	3 368,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10		Clema PIC 1-1	buc	266,0000	9,750 0,000	2 593,500 0,000
11	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	12,0000	285,740 161,240	3 428,880 1 934,880
12		Pilon CB-95-3	buc	12,0000	1 500,000 0,000	18 000,000 0,000
13	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,0000	285,740 161,240	1 142,960 644,960
14		Pilon CB-105-5	buc	4,0000	2 500,000 0,000	10 000,000 0,000
15	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m	520,0000	4,060 4,060	2 111,200 2 111,200
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	23,0000	6,380 6,380	146,740 146,740
		<i>Total</i>	Lei			99 160,015
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 204,384
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			2 463,402
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			10 482,780
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 765,529
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				121 076,110 13 351,600
		2. Lucrari de montare				
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	69,430 68,730	69,430 68,730
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	45,260 45,240	181,040 180,960
19		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 16A, 1P, tip B	buc	1,0000	15,580	15,580

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
20		Interrupator automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	3,0000	16,290 0,000	48,870 0,000
21	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp	buc	1,0000	58,000 58,000	58,000 58,000
22	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,0000	79,520 79,460	79,520 79,460
23		Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,000 0,000	266,000 0,000
24	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc	1,0000	67,330 67,280	67,330 67,280
25		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OHC1-C (1 pol)	buc	1,0000	83,330 0,000	83,330 0,000
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,4300	363,500 359,600	1 246,805 1 233,428
27		Cablu VVG 3x2.5	m	200,0000	13,170 0,000	2 634,000 0,000
28		Cablu AVVG 2x16	m	3,0000	11,180 0,000	33,540 0,000
29		Cablu APV 1x16	m	140,0000	3,000 0,000	420,000 0,000
30	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,1400	1 008,500 1 006,300	141,190 140,882
31		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-IQII 25)	m	14,0000	10,000 0,000	140,000 0,000
32	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,0000	146,480 146,450	1 464,800 1 464,500
33		Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	8,0000	16,670 0,000	133,360 0,000
34		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	18,330 0,000	36,660 0,000
35	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc,	buc	6,0000	33,450 33,350	200,700 200,100

1	2	3	4	5	6	7
		tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2				
36		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,0000	2,810 0,000	16,860 0,000
37		Conectoare Forbox D6 mm	buc	399,0000	1,000 0,000	399,000 0,000
38	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	81,0000	68,360 67,860	5 537,160 5 496,660
39		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	81,0000	229,160 0,000	18 561,960 0,000
40	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	40,0000	68,360 67,860	2 734,400 2 714,400
41		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	40,0000	263,330 0,000	10 533,200 0,000
42	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	121,0000	99,390 98,890	12 026,190 11 965,690
43		Consola cu un brat	buc	121,0000	72,300 0,000	8 748,300 0,000
44	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	4,9600	584,000 582,900	2 896,640 2 891,184
45	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	1,5500	619,600 617,700	960,380 957,435
		<i>Total</i>	Lei			69 734,245
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			6 604,490
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 262,120
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			11 007,484
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			4 430,417
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				93 038,756 27 518,709
		3. Utilaj				
46		Panou de distributie, IP54, ИММІ 2-3	buc	1,0000	326,600 0,000	326,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
47		Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,330 0,000	163,330 0,000
		<i>Total</i>	Lei			489,930
		<i>Transportare</i>	3 %			14,698
		Total Utilaj Inclusiv salariu				504,628

		Total	Lei	214 619,48
		TVA	20 %	42 923,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		257 543,38 40 870,30

Intocmit

"TENSGRUP"S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de iluminat

Valoarea de deviz 257 543,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 331,4610	29,00	38 612,369
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	77,8600	29,00	2 257,940
		Total manopera				40 870,30

Materiale:

1.	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	3 800,0000	7,83	29 754,000
2.	111111112	Cablu SP-5 2x35	m	700,0000	11,28	7 896,000
3.	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	110,0000	28,00	3 080,000
4.	111111114	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	92,0000	39,67	3 649,640
5.	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	107,0000	8,75	936,250
6.	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	400,0000	5,42	2 168,000
7.	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	400,0000	1,67	668,000
8.	111111118	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	421,0000	8,00	3 368,000
9.	111111119	Clema ПС 1-1	buc	266,0000	9,75	2 593,500
10.	111111121	Pilon CB-95-3	buc	12,0000	1 500,00	18 000,000
11.	111111123	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	3,0000	16,29	48,870
12.	111111124	Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,00	266,000
13.	111111125	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, ОПС1-С (1 pol)	buc	1,0000	83,33	83,330
14.	111111126	Cablu VVG 3x2.5	m	200,0000	13,17	2 634,000
15.	111111127	Cablu AVVG 2x16	m	3,0000	11,18	33,540
16.	111111128	Cablu APV 1x16	m	140,0000	3,00	420,000
17.	111111129	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-IIII 25)	m	14,0000	10,00	140,000
18.	111111130	Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	8,0000	16,67	133,360
19.	111111131	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	18,33	36,660
20.	111111132	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,0000	2,81	16,860
21.	111111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	399,0000	1,00	399,000
22.	111111134	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	81,0000	229,16	18 561,960

23.	111111135	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	40,0000	263,33	10 533,200
24.	111111136	Consola cu un brat	buc	121,0000	72,30	8 748,300
25.	111111137	Panou de distributie, IP54, IIMPI 2-3	buc	1,0000	326,60	326,600
26.	111111138	Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,33	163,330
27.	111111139	Pilon CB-105-5	buc	4,0000	2 500,00	10 000,000
28.	111111140	Interruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 16A, 1P, tip B	buc	1,0000	15,58	15,580
Total materiale de construcții						124 673,98

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,8400	15,00	72,600
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	109,8450	15,00	1 647,675
3.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	13,2800	150,00	1 992,000
4.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	3,6900	15,00	55,350
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,2276	10,00	72,276
Total utilaje de construcții						3 839,91

Total	Lei	214 619,48
TVA	20 %	42 923,90

Total deviz: 257 543,38

Intocmit

"TENSGRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei

Investitor Primaria s.Isacova, r. Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			2 270,410 1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	15,00	12,30
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	15,00	366,15
2		Cablu SIP-5 2x25	m			7,830 0,000
	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	1,0000	7,83	7,83
3		Cablu SP-5 2x35	m			11,280 0,000
	111111112	Cablu SP-5 2x35	m	1,0000	11,28	11,28
4		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			28,000 0,000
	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	28,00	28,00
5		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc			39,670 0,000
	111111114	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	1,0000	39,67	39,67
6		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc			8,750 0,000
	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	8,75	8,75
7		Banda metalica inoxidabila F2007	m			5,420 0,000
	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	5,42	5,42
8		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc			1,670 0,000
	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	1,0000	1,67	1,67
9		Clema 30И 16-70/2,5-35	buc			8,000 0,000
	111111118	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1,0000	8,00	8,00
10		Clema ПС 1-1	buc			9,750 0,000
	111111119	Clema ПС 1-1	buc	1,0000	9,75	9,75
11	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			285,740 161,240
	1	Muncitor	h-om	5,5600	29,00	161,24
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de	h-ut	0,8300	150,00	124,50

1	2	3	4	5	6	7
		foraj 3,5 m				
12		Pilon CB-95-3	buc			1 500,000 0,000
	111111121	Pilon CB-95-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
13	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			285,740 161,240
	1	Muncitor	h-om	5,5600	29,00	161,24
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	150,00	124,50
14		Pilon CB-105-5	buc			2 500,000 0,000
	111111139	Pilon CB-105-5	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
15	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m			4,060 4,060
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	29,00	4,06
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			6,380 6,380
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	29,00	6,38
		2. Lucrari de montare				
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			69,430 68,730
	1	Muncitor	h-om	2,3700	29,00	68,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	10,00	0,70
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			45,260 45,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	29,00	45,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
19		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 16A, 1P, tip B	buc			15,580 0,000
	111111140	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 16A, 1P, tip B	buc	1,0000	15,58	15,58
20		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc			16,290 0,000
	111111123	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	1,0000	16,29	16,29
21	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp	buc			58,000 58,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	29,00	58,00
22	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			79,520 79,460
	1	Muncitor	h-om	2,7400	29,00	79,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	10,00	0,06
23		Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc			266,000 0,000
	111111124	Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,00	266,00
24	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc			67,330 67,280
	1	Muncitor	h-om	2,3200	29,00	67,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	10,00	0,05
25		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OIIC1-C (1 pol)	buc			83,330 0,000
	111111125	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OIIC1-C (1	buc	1,0000	83,33	83,33

1	2	3	4	5	6	7
		pol)				
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			363,500 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	10,00	3,90
27		Cablu VVG 3x2,5	m			13,170 0,000
	111111126	Cablu VVG 3x2,5	m	1,0000	13,17	13,17
28		Cablu AVVG 2x16	m			11,180 0,000
	111111127	Cablu AVVG 2x16	m	1,0000	11,18	11,18
29		Cablu APV 1x16	m			3,000 0,000
	111111128	Cablu APV 1x16	m	1,0000	3,00	3,00
30	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1 008,500 1 006,300
	1	Muncitor	h-om	34,7000	29,00	1 006,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	10,00	2,20
31		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-IPII 25)	m			10,000 0,000
	111111129	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-IPII 25)	m	1,0000	10,00	10,00
32	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			146,480 146,450
	1	Muncitor	h-om	5,0500	29,00	146,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	10,00	0,03
33		Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc			16,670 0,000
	111111130	Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	1,0000	16,67	16,67
34		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			18,330 0,000
	111111131	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	18,33	18,33
35	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,450 33,350
	1	Muncitor	h-om	1,1500	29,00	33,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
36		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			2,810 0,000
	111111132	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	2,81	2,81
37		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,000 0,000
	111111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
38	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			68,360 67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
39		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc			229,160 0,000
	111111134	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	1,0000	229,16	229,16
40	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			68,360 67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
41		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc			263,330 0,000
	111111135	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	1,0000	263,33	263,33
42	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			99,390 98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
43		Consola cu un brat	buc			72,300 0,000
	111111136	Consola cu un brat	buc	1,0000	72,30	72,30
44	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			584,000 582,900
	1	Muncitor	h-om	20,1000	29,00	582,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	10,00	1,10
45	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			619,600 617,700
	1	Muncitor	h-om	21,3000	29,00	617,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	10,00	1,90
		3. Utilaj				
46		Panou de distributie, IP54, III[MII 2-3	buc			326,600 0,000
	111111137	Panou de distributie, IP54, III[MII 2-3	buc	1,0000	326,60	326,60
47		Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc			163,330 0,000
	111111138	Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,33	163,33

APROBAT:

Intocmit
"TENSGRUP"S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari de iluminat

Valoarea de deviz 171 838,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	2,8000	2 270,410 1 891,960	6 357,148 5 297,488
2		Cablu SIP-5 2x25	m	2 800,0000	7,830 0,000	21 924,000 0,000
3		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	77,0000	28,000 0,000	2 156,000 0,000
4		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	64,0000	39,670 0,000	2 538,880 0,000
5		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	77,0000	8,750 0,000	673,750 0,000
6		Banda metalica inoxidabila F2007	m	277,0000	5,420 0,000	1 501,340 0,000
7		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	277,0000	1,670 0,000	462,590 0,000
8		Clema 3OIИ 16-70/2,5-35	buc	312,0000	8,000 0,000	2 496,000 0,000
9		Clema ПС 1-1	buc	194,0000	9,750 0,000	1 891,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10	33-04-003-4	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	11,0000	285,740 161,240	3 143,140 1 773,640
11		Pilon CB-95-3	buc	11,0000	1 500,000 0,000	16 500,000 0,000
12	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t (Suport de metal pentru panouri electrice 40x40x3 - 5m.l.)	t	0,0500	627,260 627,260	31,363 31,363
13	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,2500	130,500 130,500	32,625 32,625
		<i>Total</i>	Lei			59 708,336
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 712,428
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 504,322
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			6 292,509
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			3 460,879
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				72 678,474 7 135,116
		2. Lucrari de montare				
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,0000	69,430 68,730	138,860 137,460
15	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	9,960 9,860	9,960 9,860
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	45,260 45,240	90,520 90,480
17		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc	1,0000	15,700 0,000	15,700 0,000
18		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	1,0000	16,290 0,000	16,290 0,000
19	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	3,0000	67,330 67,280	201,990 201,840

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 100				
20		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 40A, 1P, tip B	buc	1,0000	18,770 0,000	18,770 0,000
21		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 32A, 1P, tip B	buc	1,0000	18,950 0,000	18,950 0,000
22		Intreruptor automat BH-32, IP 20, Inom - 63A, 2P	buc	1,0000	32,830 0,000	32,830 0,000
23	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp	buc	1,0000	58,000 58,000	58,000 58,000
24	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,0000	79,520 79,460	79,520 79,460
25		Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,000 0,000	266,000 0,000
26	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc	1,0000	67,330 67,280	67,330 67,280
27		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OHC1-C (1 pol)	buc	1,0000	83,330 0,000	83,330 0,000
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,1700	363,500 359,600	1 152,295 1 139,932
29		Cablu VVG 3x2.5	m	170,0000	13,170 0,000	2 238,900 0,000
30		Cablu AVVG 2x25	m	14,0000	11,000 0,000	154,000 0,000
31		Cablu AVVG 2x16	m	3,0000	11,180 0,000	33,540 0,000
32		Cablu APV 1x16	m	130,0000	3,000 0,000	390,000 0,000
33	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,1400	1 008,500 1 006,300	141,190 140,882
34		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-IPII 25)	m	14,0000	10,000 0,000	140,000 0,000
35	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,0000	146,480 146,450	1 464,800 1 464,500

1	2	3	4	5	6	7
36		Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	8,0000	16,670 0,000	133,360 0,000
37		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	18,330 0,000	36,660 0,000
38	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	6,0000	33,450 33,350	200,700 200,100
39		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,0000	2,810 0,000	16,860 0,000
40		Conectoare Forbox D6 mm	buc	290,0000	1,000 0,000	290,000 0,000
41	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	85,0000	68,360 67,860	5 810,600 5 768,100
42		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	85,0000	229,160 0,000	19 478,600 0,000
43	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	3,0000	68,360 67,860	205,080 203,580
44		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	3,0000	263,330 0,000	789,990 0,000
45	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	88,0000	99,390 98,890	8 746,320 8 702,320
46		Consola cu un brat	buc	88,0000	72,300 0,000	6 362,400 0,000
47	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	3,2800	584,000 582,900	1 915,520 1 911,912
48	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	1,0300	619,600 617,700	638,188 636,231
		<i>Total</i>	Lei			51 437,053
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			4 994,865
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			915,485
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			8 324,775

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			3 283,609
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				68 955,787 20 811,937
		3. Utilaj				
49		Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE-1 25A	buc	1,0000	780,000 0,000	780,000 0,000
50		Panou de distributie, IP54, ИИМП 2-3	buc	1,0000	326,600 0,000	326,600 0,000
51		Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarifare unitara, ZCG 112, Unom- 230V, I- 5(85)A; 50Hz	buc	1,0000	249,170 0,000	249,170 0,000
52		Releu de timp, AHC 15A, Ub- 220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,330 0,000	163,330 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 519,100
		<i>Transportare</i>	3 %			45,573
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 564,673

		Total	Lei	143 198,90
		TVA	20 %	28 639,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		171 838,68 27 947,04

Intocmit

"TENSGRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Lucrari de iluminat

Valoarea de deviz 171 838,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	962,5665	29,00	27 914,428
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,0250	29,00	29,725
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,900
		Total manopera				27 947,04

Materiale:

1.	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	2 800,0000	7,83	21 924,000
2.	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	77,0000	28,00	2 156,000
3.	111111114	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	64,0000	39,67	2 538,880
4.	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	77,0000	8,75	673,750
5.	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	277,0000	5,42	1 501,340
6.	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	277,0000	1,67	462,590
7.	111111118	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	312,0000	8,00	2 496,000
8.	111111119	Clema ПС 1-1	buc	194,0000	9,75	1 891,500
9.	111111121	Pilon CB-95-3	buc	11,0000	1 500,00	16 500,000
10.	111111122	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc	1,0000	15,70	15,700
11.	111111123	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	1,0000	16,29	16,290
12.	111111124	Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,00	266,000
13.	111111125	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, ОПС1-С (1 pol)	buc	1,0000	83,33	83,330
14.	111111126	Cablu VVG 3x2.5	m	170,0000	13,17	2 238,900
15.	111111127	Cablu AVVG 2x16	m	3,0000	11,18	33,540
16.	111111128	Cablu APV 1x16	m	130,0000	3,00	390,000
17.	111111129	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-III 25)	m	14,0000	10,00	140,000
18.	111111130	Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	8,0000	16,67	133,360
19.	111111131	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	18,33	36,660
20.	111111132	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,0000	2,81	16,860
21.	111111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	290,0000	1,00	290,000

22.	111111134	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	85,0000	229,16	19 478,600
23.	111111135	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	3,0000	263,33	789,990
24.	111111136	Consola cu un brat	buc	88,0000	72,30	6 362,400
25.	111111137	Panou de distributie, IP54, IIMII 2-3	buc	1,0000	326,60	326,600
26.	111111138	Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,33	163,330
27.	111111141	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 40A, 1P, tip B	buc	1,0000	18,77	18,770
28.	111111142	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 32A, 1P, tip B	buc	1,0000	18,95	18,950
29.	111111143	Intreruptor automat BH-32, IP 20, Inom - 63A, 2P	buc	1,0000	32,83	32,830
30.	111111144	Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE-1 25A	buc	1,0000	780,00	780,000
31.	111111144	Cablu AVVG 2x25	m	14,0000	11,00	154,000
32.	111111145	Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarificare unitara, ZCG 112, Unom-230V, I- 5(85)A; 50Hz	buc	1,0000	249,17	249,170
Total materiale de constructii						82 179,34

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,5200	15,00	52,800
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	68,3480	15,00	1 025,220
3.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	9,1300	150,00	1 369,500
4.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	2,2960	15,00	34,440
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,6136	10,00	56,136
Total utilaje de constructii						2 538,10

Total	Lei	143 198,90
TVA	20 %	28 639,78

Total deviz:

171 838,68

Intocmit

"TENSGRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei

Investitor Primaria s.Isacova, r. Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			2 270,410 1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	15,00	12,30
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	15,00	366,15
2		Cablu SIP-5 2x25	m			7,830 0,000
	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	1,0000	7,83	7,83
3		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			28,000 0,000
	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	28,00	28,00
4		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc			39,670 0,000
	111111114	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	1,0000	39,67	39,67
5		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc			8,750 0,000
	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	8,75	8,75
6		Banda metalica inoxidabila F2007	m			5,420 0,000
	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	5,42	5,42
7		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc			1,670 0,000
	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	1,0000	1,67	1,67
8		Clema 3OIИ 16-70/2,5-35	buc			8,000 0,000
	111111118	Clema 3OIИ 16-70/2,5-35	buc	1,0000	8,00	8,00
9		Clema ПС 1-1	buc			9,750 0,000
	111111119	Clema ПС 1-1	buc	1,0000	9,75	9,75
10	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			285,740 161,240
	1	Muncitor	h-om	5,5600	29,00	161,24
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	150,00	124,50
11		Pilon CB-95-3	buc			1 500,000 0,000
	111111121	Pilon CB-95-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
12	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj,	t			627,260

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,01 t (Suport de metal pentru panouri electrice 40x40x3 - 5m.l.)				627,260
	1	Muncitor	h-om	21,6300	29,00	627,26
13	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			130,500 130,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	29,00	118,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,00	11,60
		2. Lucrari de montare				
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			69,430 68,730
	1	Muncitor	h-om	2,3700	29,00	68,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	10,00	0,70
15	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			9,960 9,860
	1	Muncitor	h-om	0,3400	29,00	9,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			45,260 45,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	29,00	45,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
17		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc			15,700 0,000
	111111122	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc	1,0000	15,70	15,70
18		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc			16,290 0,000
	111111123	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	1,0000	16,29	16,29
19	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			67,330 67,280
	1	Muncitor	h-om	2,3200	29,00	67,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	10,00	0,05
20		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 40A, 1P, tip B	buc			18,770 0,000
	111111141	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 40A, 1P, tip B	buc	1,0000	18,77	18,77
21		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 32A, 1P, tip B	buc			18,950 0,000
	111111142	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 32A, 1P, tip B	buc	1,0000	18,95	18,95
22		Intreruptor automat BH-32, IP 20, Inom - 63A, 2P	buc			32,830 0,000
	111111143	Intreruptor automat BH-32, IP 20, Inom - 63A, 2P	buc	1,0000	32,83	32,83
23	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp	buc			58,000 58,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	29,00	58,00
24	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			79,520 79,460
	1	Muncitor	h-om	2,7400	29,00	79,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	10,00	0,06
25		Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc			266,000 0,000
	111111124	Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,00	266,00
26	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc			67,330

1	2	3	4	5	6	7
						67,280
	1	Muncitor	h-om	2,3200	29,00	67,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	10,00	0,05
27		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OHC1-C (1 pol)	buc			83,330
						0,000
	111111125	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OHC1-C (1 pol)	buc	1,0000	83,33	83,33
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			363,500
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	10,00	3,90
29		Cablu VVG 3x2.5	m			13,170
						0,000
	111111126	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	13,17	13,17
30		Cablu AVVG 2x25	m			11,000
						0,000
	111111144	Cablu AVVG 2x25	m	1,0000	11,00	11,00
31		Cablu AVVG 2x16	m			11,180
						0,000
	111111127	Cablu AVVG 2x16	m	1,0000	11,18	11,18
32		Cablu APV 1x16	m			3,000
						0,000
	111111128	Cablu APV 1x16	m	1,0000	3,00	3,00
33	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1 008,500
						1 006,300
	1	Muncitor	h-om	34,7000	29,00	1 006,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	10,00	2,20
34		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-I/II 25)	m			10,000
						0,000
	111111129	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-I/II 25)	m	1,0000	10,00	10,00
35	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			146,480
						146,450
	1	Muncitor	h-om	5,0500	29,00	146,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	10,00	0,03
36		Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc			16,670
						0,000
	111111130	Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	1,0000	16,67	16,67
37		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			18,330
						0,000
	111111131	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	18,33	18,33
38	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,450
						33,350
	1	Muncitor	h-om	1,1500	29,00	33,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
39		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			2,810
						0,000
	111111132	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	2,81	2,81
40		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,000
						0,000
	111111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
41	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			68,360
						67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
42		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc			229,160 0,000
	111111134	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	1,0000	229,16	229,16
43	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			68,360 67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
44		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc			263,330 0,000
	111111135	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	1,0000	263,33	263,33
45	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			99,390 98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
46		Consola cu un brat	buc			72,300 0,000
	111111136	Consola cu un brat	buc	1,0000	72,30	72,30
47	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			584,000 582,900
	1	Muncitor	h-om	20,1000	29,00	582,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	10,00	1,10
48	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			619,600 617,700
	1	Muncitor	h-om	21,3000	29,00	617,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	10,00	1,90
		3. Utilaj				
49		Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE-1 25A	buc			780,000 0,000
	111111144	Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE-1 25A	buc	1,0000	780,00	780,00
50		Panou de distributie, IP54, IIQMI 2-3	buc			326,600 0,000
	111111137	Panou de distributie, IP54, IIQMI 2-3	buc	1,0000	326,60	326,60
51		Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarificare unitara, ZCG 112, Unom-230V, I- 5(85)A; 50Hz	buc			249,170 0,000
	111111145	Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarificare unitara, ZCG 112, Unom-230V, I- 5(85)A; 50Hz	buc	1,0000	249,17	249,17
52		Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc			163,330 0,000
	111111138	Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,33	163,33

APROBAT:

Intocmit
"TENSGRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Lucrari de iluminat

Valoarea de deviz 185 358,31 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	4,4000	2 270,410 1 891,960	9 989,804 8 324,624
2		Cablu SIP-5 2x25	m	4 400,0000	7,830 0,000	34 452,000 0,000
3		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	109,0000	28,000 0,000	3 052,000 0,000
4		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	88,0000	39,670 0,000	3 490,960 0,000
5		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	109,0000	8,750 0,000	953,750 0,000
6		Banda metalica inoxidabila F2007	m	389,0000	5,420 0,000	2 108,380 0,000
7		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	389,0000	1,670 0,000	649,630 0,000
8		Clema 3OIИ 16-70/2,5-35	buc	365,0000	8,000 0,000	2 920,000 0,000
9		Clema ПС 1-1	buc	216,0000	9,750 0,000	2 106,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m	420,0000	4,060 4,060	1 705,200 1 705,200
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,0000	6,380 6,380	89,320 89,320
		<i>Total</i>	Lei			61 517,044
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 428,595
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 491,982
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			6 543,762
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			3 599,069
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				75 580,452 10 119,144
		2. Lucrari de montare				
12	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	45,260 45,240	135,780 135,720
13		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc	2,0000	15,700 0,000	31,400 0,000
14		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	1,0000	16,290 0,000	16,290 0,000
15	10-01-039- 06	Piese diverse: Releu de timp	buc	1,0000	58,000 58,000	58,000 58,000
16	08-03-530- 1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,0000	79,520 79,460	79,520 79,460
17		Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact- 40A	buc	1,0000	266,000 0,000	266,000 0,000
18	08-03-526- 2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc	1,0000	67,330 67,280	67,330 67,280
19		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, ОПС1-С (1 pol)	buc	1,0000	83,330 0,000	83,330 0,000
20	08-02-148-	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	3,2300	363,500	1 174,105

1	2	3	4	5	6	7
	1	blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg			359,600	1 161,508
21		Cablu VVG 3x2.5	m	180,0000	13,170 0,000	2 370,600 0,000
22		Cablu AVVG 2x16	m	3,0000	11,180 0,000	33,540 0,000
23		Cablu APV 1x16	m	140,0000	3,000 0,000	420,000 0,000
24	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,0000	146,480 146,450	1 464,800 1 464,500
25		Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	8,0000	16,670 0,000	133,360 0,000
26		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	18,330 0,000	36,660 0,000
27	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	6,0000	33,450 33,350	200,700 200,100
28		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,0000	2,810 0,000	16,860 0,000
29		Conectoare Forbox D6 mm	buc	323,0000	1,000 0,000	323,000 0,000
30	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	75,0000	68,360 67,860	5 127,000 5 089,500
31		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	75,0000	229,160 0,000	17 187,000 0,000
32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	27,0000	68,360 67,860	1 845,720 1 832,220
33		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	27,0000	263,330 0,000	7 109,910 0,000
34	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	102,0000	99,390 98,890	10 137,780 10 086,780
35		Consola cu un brat	buc	102,0000	72,300 0,000	7 374,600 0,000
36	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de	100 m	4,1600	584,000 582,900	2 429,440 2 424,864

1	2	3	4	5	6	7
		constructii, din otel rotund, diametru 8 mm				
37	08-02-472- 9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	1,3000	619,600 617,700	805,480 803,010
		<i>Total</i>	Lei			58 928,205
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			5 616,706
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 062,076
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			9 361,177
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			3 748,408
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				78 716,572 23 402,942
		3. Utilaj				
38		Releu de timp, AHC 15A, Ub- 220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,330 0,000	163,330 0,000
		<i>Total</i>	Lei			163,330
		<i>Transportare</i>	3 %			4,900
		Total Utilaj Inclusiv salariu				168,230

		Total	Lei			154 465,26
		TVA	20 %			30 893,05
		Total deviz: Inclusiv salariu				185 358,31 33 522,08

Intocmit

"TENSGRUP"S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Lucrari de iluminat**

Valoarea de deviz 185 358,31 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 094,0540	29,00	31 727,566
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	61,8800	29,00	1 794,520
		Total manopera				33 522,08

Materiale:

1.	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	4 400,0000	7,83	34 452,000
2.	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	109,0000	28,00	3 052,000
3.	111111114	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMI 1500	buc	88,0000	39,67	3 490,960
4.	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	109,0000	8,75	953,750
5.	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	389,0000	5,42	2 108,380
6.	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	389,0000	1,67	649,630
7.	111111118	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	365,0000	8,00	2 920,000
8.	111111119	Clema ПС 1-1	buc	216,0000	9,75	2 106,000
9.	111111122	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc	2,0000	15,70	31,400
10.	111111123	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	1,0000	16,29	16,290
11.	111111124	Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,00	266,000
12.	111111125	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, ОПС1-С (1 pol)	buc	1,0000	83,33	83,330
13.	111111126	Cablu VVG 3x2.5	m	180,0000	13,17	2 370,600
14.	111111127	Cablu AVVG 2x16	m	3,0000	11,18	33,540
15.	111111128	Cablu APV 1x16	m	140,0000	3,00	420,000
16.	111111130	Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	8,0000	16,67	133,360
17.	111111131	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	18,33	36,660
18.	111111132	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,0000	2,81	16,860
19.	111111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	323,0000	1,00	323,000
20.	111111134	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	75,0000	229,16	17 187,000
21.	111111135	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	27,0000	263,33	7 109,910
22.	111111136	Consola cu un brat	buc	102,0000	72,30	7 374,600

23.	111111138	Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,33	163,330
		Total materiale de construcții				85 298,60

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,0800	15,00	61,200
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	107,4040	15,00	1 611,060
3.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	3,6080	15,00	54,120
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,1513	10,00	61,513
		Total utilaje de construcții				1 787,90

Total	Lei	154 465,26
TVA	20 %	30 893,05

Total deviz: 185 358,31

Intocmit "TENSGRUP"S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de iluminat stradal din s.
Isacova, r. Orhei

Investitor Primaria s.Isacova, r. Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			2 270,410 1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	15,00	12,30
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	15,00	366,15
2		Cablu SIP-5 2x25	m			7,830 0,000
	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	1,0000	7,83	7,83
3		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			28,000 0,000
	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	28,00	28,00
4		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate КОМП 1500	buc			39,670 0,000
	111111114	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate КОМП 1500	buc	1,0000	39,67	39,67
5		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc			8,750 0,000
	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	8,75	8,75
6		Banda metalica inoxidabila F2007	m			5,420 0,000
	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	5,42	5,42
7		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc			1,670 0,000
	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	1,0000	1,67	1,67
8		Clema 30И 16-70/2,5-35	buc			8,000 0,000
	111111118	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1,0000	8,00	8,00
9		Clema ПС 1-1	buc			9,750 0,000
	111111119	Clema ПС 1-1	buc	1,0000	9,75	9,75
10	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in	m			4,060 4,060

1	2	3	4	5	6	7
		tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	29,00	4,06
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,380
						6,380
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	29,00	6,38
		2. Lucrari de montare				
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			45,260
						45,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	29,00	45,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
13		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc			15,700
						0,000
	111111122	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 10A, 1P, tip B	buc	1,0000	15,70	15,70
14		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc			16,290
						0,000
	111111123	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	1,0000	16,29	16,29
15	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp	buc			58,000
						58,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	29,00	58,00
16	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			79,520
						79,460
	1	Muncitor	h-om	2,7400	29,00	79,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	10,00	0,06
17		Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc			266,000
						0,000
	111111124	Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,00	266,00
18	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc			67,330
						67,280
	1	Muncitor	h-om	2,3200	29,00	67,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	10,00	0,05
19		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OIIC1-C (1 pol)	buc			83,330
						0,000
	111111125	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OIIC1-C (1 pol)	buc	1,0000	83,33	83,33
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			363,500
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	10,00	3,90
21		Cablu VVG 3x2.5	m			13,170
						0,000
	111111126	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	13,17	13,17
22		Cablu AVVG 2x16	m			11,180
						0,000
	111111127	Cablu AVVG 2x16	m	1,0000	11,18	11,18
23		Cablu APV 1x16	m			3,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	11111128	Cablu APV 1x16	m	1,0000	3,00	3,00
24	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			146,480 146,450
	1	Muncitor	h-om	5,0500	29,00	146,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	10,00	0,03
25		Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc			16,670 0,000
	11111130	Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	1,0000	16,67	16,67
26		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			18,330 0,000
	11111131	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	18,33	18,33
27	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,450 33,350
	1	Muncitor	h-om	1,1500	29,00	33,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
28		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			2,810 0,000
	11111132	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	2,81	2,81
29		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,000 0,000
	11111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
30	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			68,360 67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
31		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc			229,160 0,000
	11111134	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	1,0000	229,16	229,16
32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			68,360 67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
33		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc			263,330 0,000
	11111135	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	1,0000	263,33	263,33
34	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			99,390 98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
35		Consola cu un brat	buc			72,300 0,000
	111111136	Consola cu un brat	buc	1,0000	72,30	72,30
36	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			584,000 582,900
	1	Muncitor	h-om	20,1000	29,00	582,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	10,00	1,10
37	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			619,600 617,700
	1	Muncitor	h-om	21,3000	29,00	617,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	10,00	1,90
		3. Utilaj				
38		Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc			163,330 0,000
	111111138	Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,33	163,33

APROBAT:

Intocmit
"TENSGRUP"S.R.L.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Lucrari de iluminat

Valoarea de deviz 94 873,81 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	1,8000	2 270,410 1 891,960	4 086,738 3 405,528
2		Cablu SIP-5 2x25	m	1 800,0000	7,830 0,000	14 094,000 0,000
3		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	59,0000	28,000 0,000	1 652,000 0,000
4		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	30,0000	39,670 0,000	1 190,100 0,000
5		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	59,0000	8,750 0,000	516,250 0,000
6		Banda metalica inoxidabila F2007	m	174,0000	5,420 0,000	943,080 0,000
7		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	174,0000	1,670 0,000	290,580 0,000
8		Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	120,0000	8,000 0,000	960,000 0,000
9		Clema ПС 1-1	buc	64,0000	9,750 0,000	624,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	9,0000	285,740 161,240	2 571,660 1 451,160
11		Pilon CB-95-3	buc	9,0000	1 500,000 0,000	13 500,000 0,000
12	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t (Suport de metal pentru panouri electrice 40x40x3 - 5m.l.)	t	0,0500	627,260 627,260	31,363 31,363
13	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,2500	130,500 130,500	32,625 32,625
		<i>Total</i>	Lei			40 492,396
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 180,962
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 013,100
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			4 268,646
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			2 347,755
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				49 302,859 4 920,676
		2. Lucrari de montare				
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,0000	69,430 68,730	138,860 137,460
15	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	9,960 9,860	9,960 9,860
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	45,260 45,240	90,520 90,480
17		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	2,0000	16,290 0,000	32,580 0,000
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,0000	67,330 67,280	201,990 201,840
19		Intreruptor automat BA 47-29, IP	buc	1,0000	18,770	18,770

1	2	3	4	5	6	7
		20, Inom - 40A, 1P, tip B			0,000	0,000
20		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 32A, 1P, tip B	buc	1,0000	18,950 0,000	18,950 0,000
21		Intreruptor automat BH-32, IP 20, Inom - 63A, 2P	buc	1,0000	32,830 0,000	32,830 0,000
22	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp	buc	1,0000	58,000 58,000	58,000 58,000
23	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,0000	79,520 79,460	79,520 79,460
24		Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,000 0,000	266,000 0,000
25	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc	1,0000	67,330 67,280	67,330 67,280
26		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OHC1-C (1 pol)	buc	1,0000	83,330 0,000	83,330 0,000
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,5700	363,500 359,600	570,695 564,572
28		Cablu VVG 3x2.5	m	80,0000	13,170 0,000	1 053,600 0,000
29		Cablu AVVG 2x25	m	14,0000	11,000 0,000	154,000 0,000
30		Cablu AVVG 2x16	m	3,0000	11,180 0,000	33,540 0,000
31		Cablu APV 1x16	m	60,0000	3,000 0,000	180,000 0,000
32	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,1400	1 008,500 1 006,300	141,190 140,882
33		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-II/II 25)	m	14,0000	10,000 0,000	140,000 0,000
34	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,0000	146,480 146,450	1 464,800 1 464,500
35		Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	8,0000	16,670 0,000	133,360 0,000

1	2	3	4	5	6	7
36		Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	18,330 0,000	36,660 0,000
37	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	6,0000	33,450 33,350	200,700 200,100
38		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,0000	2,810 0,000	16,860 0,000
39		Conectoare Forbox D6 mm	buc	96,0000	1,000 0,000	96,000 0,000
40	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	17,0000	68,360 67,860	1 162,120 1 153,620
41		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	17,0000	229,160 0,000	3 895,720 0,000
42	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	12,0000	68,360 67,860	820,320 814,320
43		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	12,0000	263,330 0,000	3 159,960 0,000
44	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	29,0000	99,390 98,890	2 882,310 2 867,810
45		Consola cu un brat	buc	29,0000	72,330 0,000	2 097,570 0,000
46	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,6800	584,000 582,900	981,120 979,272
47	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,5300	619,600 617,700	328,388 327,381
		<i>Total</i>	Lei			20 647,553
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 197,641
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			343,492
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			3 662,735
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 342,572
		Total Lucrari de montare				28 193,993

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				9 156,837
		3. Utilaj				
48		Panou de evidenta, IP44, BZEM DDE-1 25A	buc	1,0000	780,000 0,000	780,000 0,000
49		Panou de distributie, IP54, ИММІ 2-3	buc	1,0000	326,600 0,000	326,600 0,000
50		Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarificare unitara, ZCG 112, Unom-230V, I- 5(85)A; 50Hz	buc	1,0000	249,170 0,000	249,170 0,000
51		Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,330 0,000	163,330 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 519,100
		<i>Transportare</i>	3 %			45,573
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 564,673

		Total	Lei	79 061,51
		TVA	20 %	15 812,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		94 873,81 14 077,50

Intocmit

"TENSGRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7
Lucrari de iluminat

Valoarea de deviz 94 873,81 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	484,3065	29,00	14 044,888
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,0250	29,00	29,725
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,900
		Total manopera				14 077,50

Materiale:

1.	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	1 800,0000	7,83	14 094,000
2.	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	59,0000	28,00	1 652,000
3.	111111114	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	30,0000	39,67	1 190,100
4.	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	59,0000	8,75	516,250
5.	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	174,0000	5,42	943,080
6.	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	174,0000	1,67	290,580
7.	111111118	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	120,0000	8,00	960,000
8.	111111119	Clema ПС 1-1	buc	64,0000	9,75	624,000
9.	111111121	Pilon CB-95-3	buc	9,0000	1 500,00	13 500,000
10.	111111123	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	2,0000	16,29	32,580
11.	111111124	Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,00	266,000
12.	111111125	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, ОПС1-С (1 pol)	buc	1,0000	83,33	83,330
13.	111111126	Cablu VVG 3x2.5	m	80,0000	13,17	1 053,600
14.	111111127	Cablu AVVG 2x16	m	3,0000	11,18	33,540
15.	111111128	Cablu APV 1x16	m	60,0000	3,00	180,000
16.	111111129	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-IIII 25)	m	14,0000	10,00	140,000
17.	111111130	Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	8,0000	16,67	133,360
18.	111111131	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	18,33	36,660
19.	111111132	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	6,0000	2,81	16,860
20.	111111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	96,0000	1,00	96,000
21.	111111134	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	17,0000	229,16	3 895,720

22.	111111135	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	12,0000	263,33	3 159,960
23.	111111136	Consola cu un brat	buc	29,0000	72,33	2 097,570
24.	111111137	Panou de distributie, IP54, ИИМП 2-3	buc	1,0000	326,60	326,600
25.	111111138	Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,33	163,330
26.	111111141	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 40A, 1P, tip B	buc	1,0000	18,77	18,770
27.	111111142	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 32A, 1P, tip B	buc	1,0000	18,95	18,950
28.	111111143	Intreruptor automat BH-32, IP 20, Inom - 63A, 2P	buc	1,0000	32,83	32,830
29.	111111144	Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE-1 25A	buc	1,0000	780,00	780,000
30.	111111144	Cablu AVVG 2x25	m	14,0000	11,00	154,000
31.	111111145	Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarifyare unitara, ZCG 112, Unom-230V, I- 5(85)A; 50Hz	buc	1,0000	249,17	249,170
		Total materiale de constructii				46 738,84

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	15,00	17,400
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	43,9380	15,00	659,070
3.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	7,4700	150,00	1 120,500
4.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,4760	15,00	22,140
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,3586	10,00	23,586
		Total utilaje de constructii				1 842,70

Total	Lei	79 061,51
TVA	20 %	15 812,30

Total deviz:

94 873,81

Intocmit

"TENSGRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de iluminat stradal din
s. Isacova, r. Orhei

Investitor Primaria s.Isacova, r. Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			2 270,410 1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	15,00	12,30
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	15,00	366,15
2		Cablu SIP-5 2x25	m			7,830 0,000
	111111111	Cablu SIP-5 2x25	m	1,0000	7,83	7,83
3		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			28,000 0,000
	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	28,00	28,00
4		Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc			39,670 0,000
	111111114	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	1,0000	39,67	39,67
5		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc			8,750 0,000
	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	8,75	8,75
6		Banda metalica inoxidabila F2007	m			5,420 0,000
	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	5,42	5,42
7		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc			1,670 0,000
	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	1,0000	1,67	1,67
8		Clema 3OIИ 16-70/2,5-35	buc			8,000 0,000
	111111118	Clema 3OIИ 16-70/2,5-35	buc	1,0000	8,00	8,00
9		Clema ПС 1-1	buc			9,750 0,000
	111111119	Clema ПС 1-1	buc	1,0000	9,75	9,75
10	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			285,740 161,240
	1	Muncitor	h-om	5,5600	29,00	161,24
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	150,00	124,50
11		Pilon CB-95-3	buc			1 500,000 0,000
	111111121	Pilon CB-95-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
12	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj,	t			627,260

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,01 t (Suport de metal pentru panouri electrice 40x40x3 - 5m.l.)				627,260
	1	Muncitor	h-om	21,6300	29,00	627,26
13	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			130,500 130,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	29,00	118,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,00	11,60
		2. Lucrari de montare				
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			69,430 68,730
	1	Muncitor	h-om	2,3700	29,00	68,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	10,00	0,70
15	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			9,960 9,860
	1	Muncitor	h-om	0,3400	29,00	9,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			45,260 45,240
	1	Muncitor	h-om	1,5600	29,00	45,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
17		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc			16,290 0,000
	111111123	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 6A, 1P, tip B	buc	1,0000	16,29	16,29
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			67,330 67,280
	1	Muncitor	h-om	2,3200	29,00	67,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	10,00	0,05
19		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 40A, 1P, tip B	buc			18,770 0,000
	111111141	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 40A, 1P, tip B	buc	1,0000	18,77	18,77
20		Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 32A, 1P, tip B	buc			18,950 0,000
	111111142	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom - 32A, 1P, tip B	buc	1,0000	18,95	18,95
21		Intreruptor automat BH-32, IP 20, Inom - 63A, 2P	buc			32,830 0,000
	111111143	Intreruptor automat BH-32, IP 20, Inom - 63A, 2P	buc	1,0000	32,83	32,83
22	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp	buc			58,000 58,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	29,00	58,00
23	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			79,520 79,460
	1	Muncitor	h-om	2,7400	29,00	79,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	10,00	0,06
24		Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc			266,000 0,000
	111111124	Demaror electromagnetic, KM 40-20, Ubobina-230V, Icontact-40A	buc	1,0000	266,00	266,00
25	08-03-526-2	Limitatoare ale tensiunilor de impuls	buc			67,330 67,280
	1	Muncitor	h-om	2,3200	29,00	67,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	10,00	0,05
26		Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OHC1-C (1 pol)	buc			83,330

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	11111125	Limitatoare ale tensiunilor de impuls, OHC1-C (1 pol)	buc	1,0000	83,33	83,33
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			363,500 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	10,00	3,90
28		Cablu VVG 3x2.5	m			13,170 0,000
	11111126	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	13,17	13,17
29		Cablu AVVG 2x25	m			11,000 0,000
	11111144	Cablu AVVG 2x25	m	1,0000	11,00	11,00
30		Cablu AVVG 2x16	m			11,180 0,000
	11111127	Cablu AVVG 2x16	m	1,0000	11,18	11,18
31		Cablu APV 1x16	m			3,000 0,000
	11111128	Cablu APV 1x16	m	1,0000	3,00	3,00
32	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1 008,500 1 006,300
	1	Muncitor	h-om	34,7000	29,00	1 006,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	10,00	2,20
33		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-IQII 25)	m			10,000 0,000
	11111129	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC,25 mm (P3-IQII 25)	m	1,0000	10,00	10,00
34	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			146,480 146,450
	1	Muncitor	h-om	5,0500	29,00	146,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	10,00	0,03
35		Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc			16,670 0,000
	11111130	Tub retractabil 12-3 (1 m)	buc	1,0000	16,67	16,67
36		Manusa termoretractabila 2P D25	buc			18,330 0,000
	11111131	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	1,0000	18,33	18,33
37	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			33,450 33,350
	1	Muncitor	h-om	1,1500	29,00	33,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
38		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc			2,810 0,000
	11111132	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (KBT)	buc	1,0000	2,81	2,81
39		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,000 0,000
	11111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
40	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			68,360 67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
41		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc			229,160

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	11111134	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	1,0000	229,16	229,16
42	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			68,360
						67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
43		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc			263,330
						0,000
	11111135	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	1,0000	263,33	263,33
44	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			99,390
						98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45		Consola cu un brat	buc			72,330
						0,000
	11111136	Consola cu un brat	buc	1,0000	72,33	72,33
46	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			584,000
						582,900
	1	Muncitor	h-om	20,1000	29,00	582,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	10,00	1,10
47	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			619,600
						617,700
	1	Muncitor	h-om	21,3000	29,00	617,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	10,00	1,90
		3. Utilaj				
48		Panou de evidenta, IP44, BZEM DDE-1 25A	buc			780,000
						0,000
	11111144	Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE-1 25A	buc	1,0000	780,00	780,00
49		Panou de distributie, IP54, IIQMI 2-3	buc			326,600
						0,000
	11111137	Panou de distributie, IP54, IIQMI 2-3	buc	1,0000	326,60	326,60
50		Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarifyare unitara, ZCG 112, Unom-230V, I- 5(85)A; 50Hz	buc			249,170
						0,000
	11111145	Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarifyare unitara, ZCG 112, Unom-230V, I- 5(85)A; 50Hz	buc	1,0000	249,17	249,17
51		Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc			163,330
						0,000
	11111138	Releu de timp, AHC 15A, Ub-220V, Inom - 16A	buc	1,0000	163,33	163,33

APROBAT:

Intocmit
"TENSGRUP" S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



Sucursala Chișinău-Centru
bd. Ștefan cel Mare, 182
MD-2004 or. Chișinău
Republica Moldova
Tel: /373 022/ 23 79 13

BC " MOLDOVA- AGROINDBANK " S.A
Sucursala Chișinău-Centru

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ LD2108800445/723
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către Primăria s. Isacova, r. Orhei, Republica Moldova, MD-3531, cu privire la procedura de atribuire a contractului de efectuare lucrărilor de iluminat stradal din s. Isacova, r-nul Orhei, licitația publică ocds-b3wp1-MD-1616154159302 din 19.03.2021, subsemnații **BC "Moldova-Agroindbank" S.A.**, având sediul str. Constantin Tănase, nr. 9/1, mun. Chișinău, MD-2005, Republica Moldova, înregistrată în Registrul de stat al persoanelor juridice la 21 mai 2001 cu numărul de identificare de stat 1002600003778 ne obligăm față de Primăria s. Isacova, r. Orhei să plătim suma de **opt mii cinci sute lei, 00 bani (8500,00) MDL** la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

- ☐ Ofertantul " TENSGRUP" S.R.L. cu sediu pe str. Liviu Deleanu, 4, ap. 63, mun. Chișinău, MD-2071 , Republica Moldova își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
- ☐ Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul " TENSGRUP" S.R.L nu a constituit garanția de bună executare;
- ☐ Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul " TENSGRUP" S.R.L. a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă până la data de 31 mai 2021.

Parafată de Banca BC " MOLDOVA- AGROINDBANK" S.A în 30.03.2021.

Manager IMM sucursala Chișinău-Centru

Boclinca Eugeniu

Consilier principal IMM, sucursala Chișinău-Centru

Gherciu Ludmila

BC "MOLDOVA AGROINDBANK" S.A.
Str. Constantin Tănase 9/1, MD-2005, mun. Chișinău, Republica Moldova
Numărul înregistrării de stat - 1 002 600 003 778
Mărimea capitalului social - 207 526 800 lei
Prim-vicepreședinte Aliona Stratan

1313
/373/22 450 603
/373/22 303 304
alb@maib.md
www.maib.md



S.R.L. „TENSGRUP”

MD 2071 mun. Chișinău, str. L. Deleanu, 4 ap 63

mob: 068502016

FAX/TEL:022470575

IBAN: MD83AG000000022512141559

BC "Moldova Agroindbank" SA fil. Chișinău Centru

IDNO 1013600026414/ cod TVA 0507007

tensgrup@mail.ru

FORMULARUL F3.3

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR Lucrări de iluminat stradal din s.Isacova, rl.Orhei (denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2021	Anul 2021
		Luna	
		4	5
1.	Organizare de șantier		
2.	PT-1 Categorie de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>	12 zile	
3.	PT-2 Categorie de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>	8 zile	3 zile
4.	PT-3 Categorie de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>		7 zile
5.	PT-4 Categorie de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>		9 zile
6.	PT-5 Categorie de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>		4 zile

Director al companiei S.R.L. "TENSGRUP"

MIHU Nicolae

Ex: Inginer electrician Guzun Pavel

Tel: 079771116



S.R.L. „TENSGRUP”

MD 2071 mun. Chișinău, str. L. Deleanu, 4 ap 63

mob: 068502016

FAX/TEL: 022470575

IBAN: MD83AG000000022512141559

BC "Moldova Agroindbank" SA fil. Chișinău Centru

IDNO 1013600026414/ cod TVA 0507007

tensgrup@mail.ru

DECLARAȚIE

privind Perioada de garanție a lucrărilor

Prin prezentă declarație S.R.L. "TENSGRUP" asigură garanția lucrărilor executate la procedura "Licitație deschisă privind achiziționarea lucrărilor de iluminat stradal din s.Isacova, rl.Orhei" înregistrată sub nr. ocds-b3wdp1-MD-1616154159302 din 01/04/2021, pentru o perioadă de: **60 luni pentru lucrări de construcție și montaj.**

La semnarea procesului verbal S.R.L."TENSGRUP" va elibera certificatul de garanție.

Data completării: **01.04.2021**

Semnat: _____

Nume: **Mihu Nicolae**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei **S.R.L. "TENSGRUP"**